ftant apud Nicolaum Schaten (8) , apud quem (9) inprimis notanda eft

charta

x) Anno antem Domhii Henrici ordlnatio- defignauit, vt refte obfeniauit Malliiikrotiiis dt

nis XXVIII. Regni vero XVIll.m.) In qua Archicanceliariis Imperii part.i. p. 6t. et Jeq.

fovmulaannusordinationispriniaeuani eleftio- vbi etiani diuerfitatem fub Carolidis et Sa.\o-

nem et coronationeni regiam , anmis regni ter- nicis Impp. vel Regibus indicat.

tnuium capti regiminis et adininiitrationis regni
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charta Henrici IV. A. 1062. aetatis quoque mentionem faciens : Amo
autem ordimtionis Domini Henrici quarti Re^is VIII. regni vero X. vi-

tae XII. In diplomate Friderici I. A. 1157. apud Browerum (10): (10) 1. 14.

Anno Regni eiusfexto , Imperii verofecundo. Eadem formula fere eft *"". Trev.

in aliis plerifque diplomatis. Imperator Sigilinundus etiam annos Rcgni ^^^'
^'

Hungariae addidit. Sic in diplomate A. 1419. apud Illuftrem Leibni- cod.^^alpioni.

tium (11) : Regnorum no/Irorum anno Hungariae XXIX. Romanae eleHio- p- «2.3.

?iis VI. Coronationis vero II. Alia diplomata exhibet Limnaeus (12').^"'^^^»?^^"'

II 1 1

V / LaroU V. in

Quem niorem ctiam lucceflores tenuerunt. Illud adhuc rcftat difquiren- cakc p.3«y.

dum
,
quemadmodum anni Regni fucrint computati. Vbi libet adferre

fentcntiam Papebrochii , hbcro lecloribus iudicio relido. Extra contro-

verjiam eft ^ inquit, quod paj/im omnes ^ ram Reges, quam Pontifces et q,^) d, ^ro-

Epifcopi a diefiae euc^ionis communiter numerarint , vti etiam Jiunc nu- pv'- § 45.

merant amios Regni Pontificatus ac Sedisfuae , nulla habita ratione anni '^'

duilis vel Ecclefiafticifuum feoifim principium hahentis : etficuti diei il-

lius tanquam Jiata/isfui annuam laetitiain cclebrabant, et Romani Ponti-

ficis etiam nunc ce/ebrant gratu/atione pub/ica, ita et in eo vmtajjc et mu-

tare numerum anni pub/icis aHibus itfcribendi. Qnid igitur Caro/us ?

Dico, eundem morem ipfum tenuijfe, et annos Regni ab autumno inau-

tumnum, quamdiu fo/um Regis titu/umgejjit. At vero , cum in nata/i

Domini Ka/. lanuar. A. DCCCI. praeccdente Imperator Romae coronatus

acfa/utatus ejfet , nohi/iorem iam nata/em naffus, quam deinceps tenerety

vt is cum annis Imperii, quorum tunc pri/mmi aujpicabatur
,

pari pro-

grederetur pajfu , et fo/um Jhne/ in vnoquoque anno communisformu/a

mtaria/is mutaretur , tres menfes ex A. XXXIII. Regni iam decurfos.

et eatenus notatos dimifit pro anno integro^ et annum Regni XXXIV.
cum anno I. Imperii coniunxit. Idem quin fecerint

,
quotquot annos Re-

gni pridem numerari coeptos, poft acceftamlmpcrii coronam nouo il/i an-

norum numerandorum initio conformari dehuerunt, nequaquam dubito;

Sed non vacat onmiafingu/orum pcrcurrere diplomata , vt ex iis haec ve-

ritas comprobetur. Pro omnibusjit Otto primus. Hic anno C/mftij>j6'.

eunte lunio heres et Rex coram omni popu/o dec/aratus a Patre mortem

inftantem fraeueniente. In dip/omatis apud Zy/Icfium A. DCCCCXL.
III. Nonas lunii, et A. DCCCCXLIII. Ka/. Febr. annos Regnijui nume-

rat I V. et VII. tanquajn adhuc durantes zfque ad finem lunii. In eo

autem, quod apud eundem Zy//efium legitur, Datum Veronae III. Kal.

April. An. DCCCCLXX. quando ad/mc currere debeat annus Regni

XXXIV. numerat annumXXXV.fcilicetfub initium AnniDCCCCLXIL
Z z 3 Romae
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Romae toronatus Jmferator , exindeqtie annum jndpjens mnum
im-perJi primum nominare^ ahrupto Regni anno XXVII. qui folum dimi-

dius effluxerat, incipit numcrare annum XXVII. vt ejet idem initium

annoT-umRegni et Imperii, etfic cum anno Rcgni XXXV.coniungitur an-

tius Imperii nonus. Diploma Friderici III. ab An. 145Z. primum nume-

rant Imperii annum, cum tamen anno fuperiore coronatum 16. Kalend.

Tteuireirf! " April. putet Onuphrius , idemque teftentur Flandrici et Colonienfes An-
adA.i4;i. nales, vt obferuauit Chrifloph. Browerus (14).

A P P E N D I X.

(14) l.ip.Ann

EPISTOL A
Ad Virum eruditione, dignatione, genere illuflremy in qua demtpera

defenfone Diplomatis pro Coenohio Lindauienf , Lvdovico Piff

adfcripti , contra H. Conringii cenfuram fufcepta,

difquirituK

Perillvstris Domine

Quaefiuifti cx me aliquoties , <[uid de libro , cuius titulus eft : Tufla

defenfio antiquij/imi diplomatis
,
quo Ludouicus Imperator Coenohium

Nobilium Virginum Lindauie^fe nonoabhiiicfeculoflahiliuit, contra ini-

quam Hermanni Conringii Cenfuram fufcepta : ante hos quatuor annos

vulgato , iudicarem. Neque enim ignorabas , aeftimarc me fcripta Con-

ringii, incuiusnomen tot meritis egregium tantis crepitibus Vindex

ille
,
quifque eft , detonare non erubuit. Et quanquam

,
qua fingulari

es eruditione, aliorum aduocare iudicia minime habeas necelTe , fed

ipfi TIBI Senator effe poflis, nolui tamen interrogationem tuam fruftrari,

veliudicio, fibonumeft, fin minus, obfequio placiturus. Coepi igi-

tur per otium adcuratius cogitare , et excutere, quae circa veterem Rei-

publicae noftrae notitiam coUegi , fimulque expendi a Conringio contra

diplomata et pro eo a Defenfore dida. Tantum autem abeft , hunc iii

adfenfum me traxiiTe, vt potius multa fiappofiti partus indicia
,
quae elidi

non
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non poflinf , fupfrcfle dcprchenderini. Qiiod tamen eo nolini didum,
vt illuftris Coenobii iuribus quidquam velim deti-ahcre. Asitur de 2I0- ^ r , ,

.,
, f .,, .

° P Ccnl. diploni.

ria antiquitatis, cuius hdes ii vacillat, non ctiam caetera conciderc lem- liuJov. c j.

pcr aequum efl. Si quid vcro praeflitum a Vindicc , efFecit is luculen- p-7'- aadc

tius, diplomatis fabricatorem Ludouico Pio voluifle id acceptum fcrri.
^" '''^"

Aft hoc quoquc Conringius praelenfit, diferte fcribcns : In diplomate

illo nomnilla reiiera rcferiri
,
quae non nift vni Lwionico Vio conucniunt : ^-^ '°'"' **•

mnniiUa , iiuae omnium commodi_ffime vnius ilJius rcbus quadrant. Et leaorum'

Qubitationem omncm expcUet charta ciuldem Ludouici, quam Mona- loh.MabiUo-

fterio Campidonenfi datam verbotenus hcic fubiiccrc, prctium operae "" P"
'?°'

. videtur. In 7iomine Domini Dei et Saluatoris noflri lefu Cbrifli. HLu-
douicns diuina repropitiante clcmentia Impcrator Auguflus. Si locis Deo
dicatis propter amorem Dei ct reucrentiam inibijihiJamulantium quic-

quam benejicii de rehus tranjitoriis ad necejjitates eorumfubleuandas con-

Jerimus , id nohis procul dubio ad aeterna -praemia confequenda profictu-

rum 7ninimc dubitamus : Idcirco noucrit induftria omnisfdclium noflro-

rum praefentiumjcilicet etfuturorum
^
quia ad deprecationem dile^ij/tnii

fratris noftri Drogonis , venerahilis ArcbiepiJcopiJacrique palatii noftri

Junnni Capel/ani
,
quandafn cc/Iu/am appef/atam A/dricef/a, quae domno

ac genitori noflro Caro/o praeflantifthno hnperatori tradita efl ,
quae in

ducatu Allctnannico fita efl in pago Albigoi, ad quoddam monajtenum,

quod dicitur Campidona , vbi praejenti tempore venerahi/is Ahha praeeft ,

ob emolumentum animae noftrae et a^ternae retrihutionis fubdere, et de

noftro iure infui et poteftatem praedi^i monafleriijb/enni donatione nobis

transferre placuit. Pro hoc itaque noflrofauore atque licentia dcdit iavi

diiius vencrahilis Ahba Tatto ex ratione monaflerii Jui Ratuljo Presby-

tero atque Capellano Jioflro
,
qui iam pride?n eandem cellulam noflra largi-

tione tenuit., ad hahendum in oenejicium dicbus vitaejuae., in pago He/ten-

ftcin in loco qui dicitur Hrudo/dishoua fex ohas vcftitas fuh integritate

earum ; Et in a/io in pago Auguftgoi
,
quandam cellulam nuncupatam He-

rilefcella cmn omnihus aafe perti?ientibus , eo videlicet /nodo, vt praefa-